(1) Passage dont I'mcorrection se présente fréquemment et & ce titre
mérite d'étre conservé.
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quantum possumus,justiciam..... ponentes nos et pontem et
jura nostra et dicti ponltis, et fautores, coadjutores, consi-
liatores, sub protectione et custodia domini régis el illius
seu illorum ad quem seu quos supra appellavimus, et pe-
tiimus de jure; protestantes etiam quod nihil diximus aut
fecimus neque dicere aut facere volumus aut intendimus
ad injuriam dicli domini prioris aut monachorum suorum
aut dicti monasterii aut ad diminulionem juris dicti domini
prioris, sed solum pro debito officii nostri et in conserva-
tionem jurium dicti pontis. Protestamus etiam quod per
hanc presentem appellationem non intendimus revocare
seu renunciare prime appellationi per nos facte, sed potius
unam per aliam confirmare. Qua predicta cedula lecta. nos
rectores protesiati sumus quod si de persona dicti domini
prioris copiam habere possemus, el si ei placuisset eam
audire, coram eo predictam appellationem fecissemus et
cam sibi reddissemus et fecissemus omnia supradicta. Et
dictus dominus B. Gaufredi dictam appellationem non rece-
pit nisi in quanlum est recipienda de jure. Et assignavit
diem dictis rectoribus ad revocanda gravamina. si que eis
illate fuerunt. primam diem causarum curie monasterii
S. Saturnini coram judice curie supradicle. Quam assi-
gnationem diei predicto rectorcs in aliquo non acceplave-
runt. Et de predictis omnibus dicti rectores petierunt sibi
fieri publicum instrumentum. Acta fuerunt hec in curia
monasterii §. Saturnini de DPortu; testes interfuerunt
Odardus de Palacerio, Symon Boneti. Petrus I’essaquabe,
Joannes Aestarhe (1), Amalriquus de Portu {2), Raymun-
dus Chieuze, Michael de Ripperia, Petrus Tenchurerii, et
ego Guillelmus Vaquarii, publicus domini regis Francie
notarius, omnibus predictis presens interfui. qui. vocatus
a dictis rectoribus et rogatus, hanc cartam appellationis
feci, scripsi, redegi et signo meo signavi.

(Original sur parchemin mesurant Om,53 de hawt et 00,20 de large.)

(1) Aestarhe, de la famille qui donna des notaires, puis un baill de
Vivarais, devenu, plus tard, ambassadeur de Louis XI,

(2) La présence de ce troisidme membre de Ja famille du Port indique
bien qu'elle résidait a St-Saturnin.
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XII. — 23 janvier 1301

Les recteurs de U'Euvre du St-Esprit rendent compie de
leur administration par devant le prieur et les habi-
tants de St-Saturnin. — (N° 1. chapitre 23).

Anno Incarnationis Domini M° CCC° et X Kalendas
februarii. domino Philippo Dei gratia illustrissimo Francie
rege regnante, fuil preconisatum publice per villam Sancli
Saturnini. more solito. per Girardum............... publi-
cationes dicte ville 8. Saturnini, in modum qui sequi-
tur : mandamens est domini prioris et decani, quod
omnes homines istius villee inirent in ecuria ad audien-
dum computum rectorum pontis. Acta sunt hec in continuo.
juxta domum magistri Sartoris et G. de Stello. et in
quadrivio platee dicte ville juxta domum G. Pradie et
Petri Johanms, testibus presentibus G. de Stello, Petro
Sartoris. Raymundo Fuslerii. Neyro Guidonis, massono,
G. Ancelini, sarralii. et pluribus aliis. et me G. Sayne,
publico dicti domini regis notario. qu1 predictis interfui ct
ad requisitionem G. de Montarnino (1) el Bertrandi Fornerii
predicta scripsi. et in forma publica redegi et signo mco
signavi.

(Copie dans proces-verbal d'enquéte, original sur parchemin, mes«-
rant 0m,93 de hawt et 0m,70 de large).

XII{. — 21 septembre 1301

Enquéte ordonnée par le Sénéchal de Beaucaire pour
rechercher si les recteurs de U'(Euvre endaienl comple
de leur administration par devant le prieur de Saint-
Pierre et les habitants ou seulement par devant le
prieur. — (N° 1. chapitre 23).

In nomine Sancte ot individue Trinitatis, noverint uni-
versi el singuli, preseniem seriem 1nspecturi quod anno

(1) De la méme famille, probablement, que Pons de Arati de Monte-
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Incarnationis dominiece M° CCC® primo. videlicet die post
festum beati Mathie apostoli. domino Philippo illustrissimo
Francie rege regnante, comparuerunt. in villa Sancti Satur-
nini de Portu, Petrus Privati et Guillelmus Artaudi, recto-
tes pontis 8. Spiritus, [tam] nominibus suis predictis quam
Artaudi conrectoris eorum et universitatis hominum dicti
loci, coram discreto domino Rostagno Rodulphi (1), judice
Uzetici {2), Balneolarum (3) et ville Sancti Saturnini pro
dicto domino rege Francie, et eidem domino judici. ex parte
domini Yvonis Girardi, rectoris regii Montispessulani (1),
locumque tenentis nobilis et potenlis viri domini Johannis
de Arreblayo (5), militis dicti domini regis, seneschalli
Bellicadri et Nemausi, quamdam patentem litteram sigillo
dicti domini locum tenentis in dorso siggilattam pre-
sentavit, cujus littere tenor talis est: Yvo Girardi. rector
regius Montispessulani locumtenens nobilis et potentis viri
domini Johannis de Arreblayo, militis domini regis, senes-
calli Bellicadri et Nemausi, discreto viro domino Rostagno
Rodulphi, judici regis Uzetici et Balneolarum, salutem....
Cum ex parte rectorum operis pontis 8. Saturnini intellexi-
mus quod ipsi de administratione sua et de hiis que gesse-
runt pro dicto opere, consueverunt, quolibet anno, reddere
computum priori ejusdem loci vel ejus locumtenenti et pro-
bis hominibus ville ipsius; et nunc idem prior vel ejus locum